UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Adversvs Omnia Catabaptistarvm Prava Dogmata
Heinrychi Bullingeri lib. IIII**

Bullinger, Heinrich

Tigvri, 1535

VD16 B 9759

Cur plectantur catabaptistae

urn:nbn:de:hbz:466:1-35433

Nescio. IOIADA. Quur ergo hanc notam in-
uris magistratibus pijs? Deinde saepe fit ut latrones et
fures qui commeritam luunt mortem, per gratiam dei
illustrati & conuersi, in itinere ad supplicium, deum
innocent, pro alijs orent, omnibus ex animo remittat.
Nec protinus sequitur, illos iniuste punitos aut eorum
causam iustum esse, aut iniustum sententiam in eos la-
tam à iudice. Contra reperies quosdam qui adeo sunt
præfracti, ut in mortem usq; innocentes uideri uelint
quiritantes de iniuria & ui eis illata, quum tamen o-
mnibus constet eos hoc scelus designasse. An er-
go istos simulatio defendet à poena? aut iudicem ini-
quum arguet qui in eos animaduertit? Sic catabapti-
stæ non ob hoc plectuntur quod pijs sunt, nec eorum
innocentiam arguit hypocrisis, & frequens iteratio
nominis diuini, & quod saltantes in mortem eunt. Si
de morte innocentum uis exempla dare, Stephanum
adduc & Ioannem Baptistam, & ex ueteri Naboth
iniuste ab impio rege Achab intersectum. Causa facit
martyrem, non crux. SIMON. Quid causæ
igitur est quod catabaptistas interficiunt? IOI A-
DA. Quod magistratibus sunt dicto inobedientes,
quod sacramento rogati iusurandum negant, quod
præstitum non seruant, quod dissidia & tumultus in
populo excitant. SIMON. An uero magistra-
tus est, ut capit is periculo rebaptismum uellet ac pro-

hibeat & iureiurando roget? IOIADA. Re baptismationem uetitam esse à Cæsaribus pīs ante mille annos capitaleq; fuisse in Iustiniani codice legimus. Potestas enim à deo ordinata est ad publicam salutem & tranquillitatem. Legibus ergo cauere potest, quid quid contra rempublicam moluntur perduelliones. Rebaptisatio secta quædam est contra publicam pacem, & seminarium tumultum: deinde etiam inueniuntum contra dei uoluntatem, ut satis probauimus. Non iniuria ergo prohibetur à magistratu, & in trāgresores merito animaduertitur. De iureiurando suo loco satis est dictum, perfidi ergo quum sunt iure plebuntur. SIMON. Sed bono zelo faciūt quid quid faciunt, putantq; se obsequium præstare deo.

IOIADA. Et zelum Iudæi habebant, sed non diuinum, Rom. 9. Ioan. 15. Ergo factū eorum iustum erit? SIMON. Minime. IOIADA. Quid istud? SIMON. Zelus non erat secundum scientiam, & scientia non regulata charitate, sed contumaces erant, contentiosi & præfracti, & patrem & filium ignorantes. IOIADA. Hoc idem de catabaptistis iudica, nam docti sacris scripturis non cedunt, non ergo ex fide sed ex contentione & adficiibus omnia agunt. Quum ergo patiuntur, nō est quod gloriæ & merito adscribas, sed eorum culpæ & sceleri, Petrus docet: Ne quis uestrum affligatur ut homicida

micida, aut fur, aut facinorosus, aut curiosus alienarum rerū. Præstat ergo paucos per iudices legitimos tolli, quam aliquando plebe per ipsos seducta expeditio & armis rem tentare. Omnino enim malum tolendum erit. SIMON. Hui bellum dicis, rem indignissimam Christianis omnibus. IOIADA.

Summum malorum est bellum, quod ex supra de homicidio auditum est, sed, ut tum dicebatur, quum ex affectibus geritur, ex avaritia, cupiditate, inuidia, odio, tyrannide. SIMON. Bellum res est qua feritatem omnium beluarum homo superat, imò non est res hominum, sed quod uerbum ipsum loquitur, beluarum: quam detestatur natura, quæ hominem intermem genuit, ad mansuetudinem & communionem uitæ: auersatur deus, qui penitus uult & imperat mutuam inter homines omnes charitatem. IOIADA.

Recte loqueris & uerissime mi Simon, charitati studere omnes filij dei debent, quod et faciunt: quum uero homines quidam à Satana instigati, non homines sunt sed beluae & dæmones, nec uni tantum homini nocent, sed respuplicas totas perdunt, omnem ordinem tum humanum tum diuinum dissipantes, hos extre-
mo & amariſſimo remedio, quum malaginatis nihil proficitur, magistratus uel emendare uel amputare Bellū an li-
cogitur, ut reliquo corpori salus cōſtet. Nec quisquam ceat Christi
homo homini uel bellum facere uel nocere potest sine anis magi-
stratibus.